{8.90} (...) Primo dat et assignat, juxta 
concessionem et graciam per dominum 
summum pontifficem sibi super hoc in
dultam, capellam prefatam pro ecclesia 
dicti monasterii, una cum capellis et 

Trad.: (...) Primerament dona i 
assigna (i.e. el rei Martí), se-
gons la concessió i gràcia que 
el summe pontífex li ha fet, la 
predita capella com a església del 
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sacrastia eiusdem prout hodie constructa 
existit, quequidem capella contigua 
est dicto Palacio Regio et juncta januis 
seu foribus maioribus palacii eiusdem. 
Quamquidem capellam dominus  
[r]ex promittit disponi et coabtari facere 
tam in fieri faciendo scala seu catre
das sufficientes et necessarias in coro, 
quam eciam in operari et fieri faciendo 
clausuram descendent (sic per decen
tem) inter corum eundem et januas 
dicte capelle, adeo ut corus predictus 
clausus remaneat et secularibus non 
pateat ingressus, secundum quod fieri 
consuevit in aliis monasteriis ordinis 
celestinorum predicti. Item, dat eciam 
et assignat in puro, libero et ffrancho 
alodio priori et fratribus supradictis, pro 
faciendo ciminterium cum claustro in 
girum et capitulum, domos rectoris dicte 
capelle contiguas sacrastie predicte, una 
cum omnibus domibus contiguis domui 
dicti rectoris et existentibus, videlicet, 
in longitudine quatuordecim cannarum 
Montispesulani, computando a domo 
eiusdem rectoris inclusive, eundo ad 
turrim quandam cadratam curie vicarii 
dicte civitatis, et in latitudine quantum 
dicte domus continent spacium seu se 
extendunt a platea existente ante dic
tum palacium, ab uno latere, usque ad 
carrariam seu vicum vocatum de sots 
lo palau, existentem ante macellum sive 
carniceriam maiorem civitatis predicte, 
ab alio latere. Item, dat et assignat in 
puro, libero et francho alodio priori et 
fratribus supradictis, pro construendo 
et ediff(ic)ando dictum monasterium et 
claustrum, dormitorium et alias offi
cinas necessarias et opportunas eidem 
monasterio, totum illud sp[ac]ium jam 

in parte dirutum et dirruendum in quo 
morari solebant capellani seu beneffici
ati dicte capelle, cum quibusdam spaciis 
sive domibus ac mencionibus contiguis 
et adiunctis dicto spacio que erant tam 
dicti palacii quam aliarum singularum 
personarum, videlicet, in longitudine, 
ab angulo dicti palacii existente ante 
Sedem dicte civi[t]atis –juxta quem 
angulum erat carraria quedam voca
ta vulgariter lo Devallant de la Seu, 
descendens a dicto angulo ad dictum 
vicum vocatum de la Sabateria, alias 
dessots lo palau– usque ad vicum seu 
carrariam vocatam la Corrúbia, ince
dendo quasi recta via per viam publi
cam existentem ante dictum Palacium 
Regium et ante portam dicte Sedis, 
et includendo in spacio seu domibus 
predictis partem quarundam domorum 
vocatarum del Cabiscol, una cum qui
busdam aliis domunculis sive domibus 
prope domos easdem del Cabiscol exis
tentibus, usque ad carrariam predictam 
de la Corrúbia, et in latitudine, a dicto 
angulo usque ad dictam carrariam 
vocatam de la Sabeteria alias dessots 
lo palau. Sic intelligendo quod totum 
spacium, u[n]a cum omnibus domibus 
seu edifficiis existentibus a muro di[c]ti 
Palacii Maioris contiguo dicto vico vo
cato lo Devallant de la Seu, se faciente 
latus dicti vici, usque ad dictum locum 
seu carrariam vocatam de la Corrúbia, 
ret<er>ro domum dicti Cabiscolis seu 
Precentoris, incedendo per dictam viam 
publicam de la Sabateria alias dessots 
lo palau, ab angulo vici predicti del 
Devellant de la Seu, usque ad locum 
seu carrariam predictam de la Corrú-
bia, in quoquidem loco finit longitudo